
このメールは過去に東京ヤサカ観光バス㈱の担当者が名刺交換させていただいた皆様に対して配信しています。

Vol.4

いつも大変お世話になっております、東京ヤサカ観光バスです。
当社から様々な情報を皆様へお届けするため、

「東京ヤサカWebニュース」を定期的に配信しております。
今回は「ガイド入社式・研修模様」「ワクチン接種バスについて」「Wi-Fiご用意しております」、前回に引き
続き「新型コロナウイルス感染予防対策について」をお送り致します！

■ガイド入社式・研修模様

コロナ禍で規模縮小となりましたが、
無事に入社式を行うことができました。
現在は研修バス、座学研修を進めております。
また、研修の一環として救命救急講習も行い
ました。

3月19日(金) 社内にて60期ガイド入社式を行いました！

新人ガイド物語 ～都内・舞浜研修～

スカイツリーから都内の位置関係を
確認中！

雨でも頑張ってます！ 研修内容はノートにまとめます！

TDR内の誘導を確認！ 東京駅の誘導も確認します！ 学生団体の集合場所もチェック！

新人ガイドの研修は座学研修から始まり、車庫内でのバック誘導の練習、その後バスに乗車し都内の観光
スポットや誘導ルートの確認等を行います。慣れない寮生活の中、研修内容をノートにまとめ毎日復習し
ております。一日も早く皆様と一緒にお仕事ができるよう、同期と励ましあい、切磋琢磨し頑張っており
ます！今後もガイド研修の模様を配信していきますので、応援の程よろしくお願い致します！



■ Free Wi-Fi ご用意しております

お客様に快適にお過ごしいただけるよう、Wi-Fi機器をご用意しております。

ぜひご利用ください！

※数に限りがございますのでお早めにご連絡をお願い致します。

■ワクチン接種バスについて

いよいよ始まったワクチン接種ですが、まだまだ課題が多いのも現実です。そこで当社は大型リフト付バス、
2階建バスをはじめ貸切バスをワクチン接種会場として提案いたします。
一人でも多くの方がワクチン接種ができるよう応援してまいります。
詳細は下記をクリック又はQRコードよりご覧ください。

https://www.ntt-bp.net/jcfw/ja.html
http://www.tokyo-yasakabus.jp/common/editor/files/%E3%83%AF%E3%82%AF%E3%83%81%E3%83%B3%E6%8E%A5%E7%A8%AE%E3%83%90%E3%82%B9%E3%81%AB%E3%81%A4%E3%81%84%E3%81%A6pptx.pdf


お問い合わせ先（下記営業所担当営業宛にお問い合わせ願います）
東京ヤサカ観光バス株式会社
本社営業所 TEL：03-3919-5195 FAX：03-3919-2196
横浜営業所 TEL：045-508-5225 FAX：045-507-0511
当社ホームページURL：http://www.tokyo-yasakabus.jp/
Mail：yasaka.info@tokyo-yasakabus.jp

次回Vol.5は5月末に配信を予定しております！
過去の配信はこちらをご覧ください。

※メール配信停止について
最新の情報をお届けするためメール配信をさせて頂いております。
不要な方は、お手数ですが配信停止の旨を下記メールアドレスへ返信頂ければ幸いです。
yasaka.info@tokyo-yasakabus.jp

東京ヤサカ観光バスとして感染予防対策を実施しております。
お客様が安心してご乗車頂けるよう従業員一同、精一杯努めて参ります。
お客様におかれましても感染予防対策のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

【東京ヤサカ観光バスの感染予防対策のポイント！】

・出庫前、待機中、帰庫時に手すり、座席を中心に
消毒を行います。

・消毒液
手指消毒 アルコール液（エタノール76.9～81.4vol%）
車内消毒 次亜塩素酸水

・乗務員は必ずマスクを着用させて頂きます。
・ガイド案内の際にマイクシールドを付けて飛沫を防ぎます。
・ドライバー席にシールドカーテンを付け運行致します

【お客様へのお願い】
・車内ではマスクの着用をお願いいたします。
・大声での会話、飲食、カラオケはご遠慮いただきますようお願いいたします。
その他の内容は当社ホームページの「新型コロナウイルス感染予防対策について」を
ご確認ください。
日本バス協会 利用者向けリーフレットはこちらをご覧ください。

バスにおける新型コロナウイルス感染予防への取り組みは
こちらをご覧ください。（クリック！）
|公益社団法人 日本バス協会 (bus.or.jp)

■新型コロナウイルス感染予防対策について

http://www.tokyo-yasakabus.jp/news/detail.php?seq=37
http://www.tokyo-yasakabus.jp/news/detail.php?seq=26
http://www.bus.or.jp/covid-19/pdf/kashikiri_guideline_leaflet.pdf
http://www.bus.or.jp/covid-19/#bus_anzen
http://www.bus.or.jp/covid-19/#bus_anzen
http://www.bus.or.jp/covid-19/#bus_anzen

